
  

  
  

Z A P I S N I K 

  
  

  

  
  
  
  

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS dne 2. 9. 2009, ob 15:00, v seminarski sobi fizike. 

  
Prisotni:   M. Gams, J. Pungerčar, C. Filipič, I. Zajc, T. Ručigaj, R. Pergarec, M. Koželj, M. Štraus, G. 

Kramberger, A. Fekonja, J. Jakofčič, D. Zupančič. 
  
Odsotnost opravičili: I. Falnoga, Z. Jernejc, G. Tavčar. 
  
  
Dnevni red: 

  
  

1. Potrditev zapisnikov prejšnjih sej (10. 6. 2009 in 23. 6. 2009) 

  

2. Prevedba plač na IJS 

  
3. Dodatki po KPJS za manj ugodne delovne pogoje 

  
4. Razno 

  

  
  

  
Ad 1) 

  
Zapisnika prejšnjih  sej sta bila sprejeta brez pripomb. 
  

Ad 2) 
  
M. Gams in D. Bevc sta prisotne seznanila s sklepom Vlade RS o obveznih nadzorih prehoda v nov plačni 
sistem v javnem sektorju pri uporabnikih proračuna po posameznih ministrstvih in z ugotovitvami Komisije 

za izvajanje nadzora o prehodu v nov plačni sistem ter z odgovori IJS in  odgovori Komisije za izvajanje 

sistema plač v javnem sektorju na IJS na ugotovitve komisije za nadzor. 
Po razpravi je IO SVIZ/IJS soglasno sprejel sklep, s katerim v celoti podpira odgovore IJS in Komisije za 

izvajanje plač v javnem sektorju na IJS, na ugotovitve komisije za nadzor (ki so po našem mnenju preveč 
posplošene oz. niso natančno definirane in ne upoštevajo specifike dela v raziskovalnih institucijah), saj 

meni, da je bil izveden prehod v nov plačni sistem opravljen v skladu z zakonodajo, saj pri prehodu ne 

jemlje in po mnenju sindikata ne sme jemati že pridobljenih pravic. 
IO SVIZ/IJS je soglasno sprejel sklep, da pošlje dopis gospodu G. Golobiču, ministru za visoko šolstvo, 

znanost in tehnologijo ter v vednost (go. Mojci Boc, ministrstvo za znanost in tehnologijo, SVIZ-u Slovenije 
ter direktorju IJS), v katerem odločno protestira proti vsakemu zniževanju plač, saj meni, da bi se morale 

plače povečati za 15%, oziroma da nihče ne bo imel po prevedbi manjše plače (tako je vseskozi po medijih 



napovedoval prejšnji minister dr. G. Virant). Povprečna bruto plača na IJS se je od januarja 2008 (2.020 
EUR) do junija 2009 (2.048) vir: AJPES povečala za 1,4%, kar je daleč pod tistim, kot je izjavljal prejšnji 

minister. Seveda pa ne gre prezreti tudi tega, da smo kar nekaj let do vstopa v evroobmočje polovico naših 
dvigov plač dajali v sklad za odpravo nesorazmerij, ki jih sedaj ne dobivamo nazaj kljub obljubam in 

podpisom. V primeru kakršnegakoli zmanjšanja plač bo sindikat organiziral protestne akcije, saj ne bo 

dovolil, da bi delavci prejemali po novem nižje plače, kot so jim bile dovoljene po starih pravilih in 
zakonodaji, namesto da bi dobivali 15% višje plače kot je bilo obljubljeno. 
  
  

Ad 3) 
  
  
IO je obravnaval pritožbo delavcev, da ne prejemajo dodatkov iz 38., 39., 42., 43., in 46. člena KPJS, ki  so 
stopili v veljavo že lansko leto. 
IO je soglasno sprejel sklep, da bo poslal direktorju IJS dopis, v katerem ga bo opozoril na kršitev KPJS. 
  
IO je sprejel sklep, da bo poslal dopis direktorju v zvezi z dopustom na pogoje dela na podlagi 2. alinee, 4. 

točke, 28. člena KPRD, v katerem mu predlaga, da dokler ni novih ocen v zvezi z upravičenci do dopusta, 
naj se uporabi kriterij, ki je bil že dogovorjen. 
  
V primeru, da te kršitve ne bodo odpravljene v roku enega meseca, bo sindikat prisiljen sprožiti pravni 

postopek. 
  
  

Ad 4) 
  
  

IO je soglasno sprejel sklep, da bo enodnevni sindikalni izlet v Rezijo in Benečijo 26. septembra. Za izlet je 

namenil 650 EUR, na posameznika je največ 30 EUR. Koliko bo sindikat prispeval na posameznika pa je 

odvisno od števila prijav. 
  

  
Sejo je vodil M. Gams, sovodil C. Filipič. 

  

  
Seja je bila končana ob 16:15. 

  
  

  
Ljubljana, 3. 9. 2009                                                                                       Zapisal: Dušan Bevc 

  

  
  
Poslano:            - vsem članom IO SVIZ/IJS 
                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 

                        - predsedniku ZS IJS 

                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 

                        - direktorju IJS 

                       - svetovalcema direktorja 

                        - v. d. sekretarke IJS 

                                - pomočnikoma direktorja 

  

 


